
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 4 

имени профессора Евгения Александровича Котенко города Ейска 

муниципального образования Ейский район 

 

ПРИКАЗ 
от 01 сентября 2023 г.                                                                            № 293-ОД 

 

О работе с документами включенными в «Федеральный список 

экстремистских материалов» в 2023-2024 учебном году 

 

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ 

«О противодействии экстремистской деятельности», для обеспечения 

соблюдения требования закона, осуществления контроля по их выполнению 

п р и к а з ы в а ю :  
1. Проводить с 1 сентября 2023 года по 25 мая 2024 года сверки имеющихся в 

фонде библиотеки документов с «Федеральным списком экстремистских 

материалов». 

2. Для проведения сверки создать рабочую комиссию в составе: 

-    Председатель комиссии: заместитель директора Чупрынина М.В.; 

- Члены комиссии: руководитель МО учителей русского языка и 

литературы Марченко Н.Ф., главный библиотекарь Кокорева И.И. 

3. Результаты сверки имеющегося в Библиотеке документного фонда с 

«Федеральным списком экстремистских материалов» представлять 

директору лицея в сроки: 

- к 20 ноября 2023 года 

- к 20 февраля 2024 года 

- к 20 мая 2024 года. 

4. По результатам проверки составлять Акты, фиксировать факт сверки в 

журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов». 

5. Вменить в обязанность главному библиотекарю лицея Кокоревой И.И. 

проведение работы по своевременному отслеживанию обновлений 

Федерального списка экстремистской литературы», оперативному 

информированию о внесенных изменениях сотрудников лицея. 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ лицей № 4                                                                Н.В.Мосина                                                                                                         

им.профессора Е.А.Котенко  

г.Ейска МО Ейский район 

 


		2023-09-11T10:19:29+0300
	Мосина Нина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




